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Collaboration SPS / EMS
Zusammenarbeit SVA / PH

27.11.2018
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Décision du Conseil d’Etat

Entscheid des Staatsrats

28.11.2016 décision de la mise en ceuvre du nouveau calibrage RAI au
01.01.2017

28.11. 2016 Entscheid zur EinfUhrung der neuen Kalibrierung RAI auf
den 01.012017

recours des assureurs-maladie / pas de décision pour l'instant
Rapport étude curatime palliative care soutient le calibrage
Rekurs der Versicherer / Entscheidung pendent

Bericht zur Curatime Erfassung Palliativ Pflege stitzt Kalibrierung

Pas de décision / noch kein Entscheid
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’ STAAT FREIBURG Sozialvorsorgeamt SVA

Suivi de la moyenne RAI du canton

Entwicklung des RAI — Durchschnitts des Kantons

RAI 6.37 6.24 6.83 6.00 6.62
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Evaluation des données RAI

Auswertung der RAI - Daten
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Evaluation des données RAI

Auswertung der RAI - Daten

Kanton
Sarine
Singine

Lac

Broye
Veveyse
Glane
Gruyeére

ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

2017 2018
P3% P3%

18%
14%
1%

4%

15%
20%
52%
17%

7%
9%
1%

1%
7%
2%
30%
7%

2017
P2d %

22%
17%
2%

7%

22%
20%
56%
26%
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2018
P2d %

14%
1%
2%

5%
15%
16%

35%
20%

2017
RAI 1+2

6%
6%
11%

0%
4%
5%
0%
5%

2018

RAI 1+2

4%

4%
4%
7%

4%
3%
0.5%
5%



Statistique / Statistiken

Dotation
annuelle

RAI
moyen
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USD / Demenzabteilungen

1¢" reconaissance debut 2017 / 1. Anerkennungen anfang 2017
— Formation spécifique du personnel /
spezifische Fortbildung Personal
— Validation des formations non RFSM/ CRF

Validation von weiteren Bildungsangeboten

Adaptation des criteres USD / Uberarbeitung der Kriterien
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D

1. GT pour des sujets spécifiques M
AG zu spezifischen Themen
sur demande en fonction des besoins du terrain ( GT soins AFIPA)

auf Anfragen aus der Praxis ( AG Pflege VFA)
Workshops: Documentation / Dokumentation

Réféxion/ Uberlegung:
Nombre Coordinateurs / SV / SAV
Anzahl Koordinatoren / SV / SVA
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2. Situation des soins lourde / komplexe Pflegesituationen

Analyse de la situation / proposition de solution

Situationsanalyse / Losungsvorschlag

3. projet pilote/ Pilotprojekte
Analyse de la situation / proposition de solution

Situationsanalyse / Losungsvorschlag

4: recours RAI / RAI Rekurse
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Collaboration SPS / assureurs

Zusammenarbeit SVA / Versicherer

Réunion (CSs, Helsana, Groupe Mutuel, Visana, Délégués des EMS, QSys)

Treffen (Css, Helsana, groupe mutuel, Visana, Vertreter der PH, QSys)

objectif: accord commun comment documenter

Ziel: gemeinsamer Entscheid wie dokumentieren

Suivi; réunion commune 1x année

weiteres Vorgehen: gemeinsames Treffen 1x Jahr
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Infos générales SPS / allgemeine Infos SVA

1. LIMA/ MiGeL
forfait journalier des 2019 /Pauschalbetrag pro Tag ab 2019

2. Prix journalier EMS / Tagespreis PH
prix uniforme dans tous les EMS pour les divers niveau RAI

Einheitspreis flr alle PH flr die verschiedenen RAI - Stufen
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Collaboration SPS / EMS
Zusammenarbeit SVA / PH

Feedback / questions / Fragen?
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